
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.09.2023 № МБР-01-03-54/23 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на IV квартал 2023 года 

 

 

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Братеево от 25.03.2014 № МБР-03-

31/14, рассмотрев обращение главы управы района Братеево города Москвы 

от 08.09.2023 № Бр-16-564, Совет депутатов муниципального округа Братеево 

решил: 

     1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года 

согласно приложению к настоящему решению.  

     2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Южного административного округа города Москвы, управу района Братеево 

города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия.  



     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-

brateevo.ru 

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

     5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                                 А.Ю.Власенко 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево 

от «_19_» _____09_________ 2023 

№ _МБР-01-03-54/23___________ 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на IV квартал 2023 года  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Адрес проведения 

Предполага

емое кол-во 

участников 

Ответственные за 

проведение 

мероприятия 

   

   

Физкультурно-спортивные мероприятия    

1.  
Мастер-класс по оздоровительной 

гимнастике 

02.10.2023 

11.00-12.00 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

корп.4 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

2.  

Спортивное оздоровительное мероприятие 

«Мы молоды душой», посвященное Дню 

старшего поколения 

03.10.2023 

11.30-12.30 

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Ключевая,д. 8, 

корп. 2  

40 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

3.  Мастер-класс по биатлону  
09.10.2023 

17.30-18.30 
Парк Братеевская пойма 50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

4.  
Веселые старты «Выходи во двор, 

поиграем» 

10.10.2023 

16.00-17.00 

ул. Ключевая 12, корп. 1 

(сквер) 
100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

5.  Спортивное мероприятие «Активная осень» 
18.10.2023 

17.00-18.00 

ул. Борисовские пруды, д. 16, 

корп. 4 
60 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

6.  Шахматный турнир «Шах и мат» 
17.10.2023 

17.00-19.00 

ул. Алма-Атинская, д.  9, 

корп. 2 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

7.  
Спортивные эстафеты «Мы едины», 

посвященные  Дню народного единства 

07.11.2023 

16.00 

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Алма-Атинская, 

д.5  

60 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   



8.  Турнир по футболу «Штрафной удар»   
09.11.2023 

16.00 

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Борисовские 

пруды, д. 34, корп. 1 

40 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

9.  

Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие «Готов к труду и обороне» 

посвященное Дню призывника  

15.11.2023 

15.00 

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Братеевская, д.27, 

корп.1 

60 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

10.  
 Шахматный турнир «Самый умный», 

посвященный Дню матери  

18.11.2023 

17.00 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

11.  
Мастер-класс по оздоровительной 

гимнастике «Будем здоровы» 

21.11.2023 

11.00 

ул. Борисовские пруды, д. 16, 

корп. 4 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

12.  
Новогодние соревнования по лыжным 

гонкам  «Вставай на лыжи»  

07.12.2023 

12.00 
Парк Братеевская пойма 40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

13.  Праздник двора «Слепи снеговика» 
12.12.2023 

16.00 

ул. Ключевая, д.12, корп. 1 

(сквер) 
100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

14.  

Турнир по шахматам, посвященный 

годовщине победы советских войск под 

Москвой в декабре 1941 г. 

21.12.2023 

16.00 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

15.  

Физкультурно-оздоровительное 

мероприятие «Как-то раз под Новый год!» - 

новогодняя дискотека на коньках 

26.12.2023 

17.00 

Бесединское шоссе вл.15 ТЦ 

«Ашан» 
188 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

ВСЕГО: 15 мероприятий 918    

Культурно-массовые мероприятия     

1.  

Творческий конкурс Фестиваля 

национальностей «Алло, мы ищем 

таланты!» 

02.10.2023-

11.10.2023 

ул. Борисовские пруды, д. 16, 

корп. 4, ул. Алма-Атинская, 

д. 9, корп. 2 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

2.  Открытое занятие ИЗОстудии «Акварелька» 
17.10.2023 

16:00 

ул. Борисовские пруды, д. 16, 

корп. 4 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

3.  
Выставка работ студий изобразительного 

искусства «Золотая пора» 

17.10.2023-

31.10.2023 

ул. Борисовские пруды, д. 16, 

корп. 4, ул. Алма-Атинская, 

д. 9, корп. 2 

30 
ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

4.  
Открытое занятие хореографической студии 

«Сюрприз» 

24.10.2023 

17:00 

ул. Борисовские пруды, д. 16, 

корп. 4 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

5.  Мастер-класс по прикладному творчеству 26.10.2023 ул. Борисовские пруды, д. 16, 30 ГБУ ДСЦ «Мир    



16:00 корп. 4 Молодых» 

6.  
Вокально - хореографический конкурс 

Фестиваля национальностей «Мы первые!» 

26.10.2023 

17.00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 70 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

7.  
Фестиваль-конкурс национальностей 

«Народы Российской Федерации» 

В течение 

ноября 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 400 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

8.  Танцевальный мастер-класс 
15.11.2023 

17:00 

ул. Борисовские пруды, д. 16, 

корп. 4 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

9.  
Открытое занятие студии английского 

языка 

23.11.2023 

15:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

10.  
Выставка творческих работ «Маме – все 

самое лучшее», посвященная Дню Матери 

23.11.2023-

28.11.2023 

ул. Борисовские пруды, д. 16, 

корп. 4 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

11.  Мастер-класс «Подарок маме» 
23.11.2023 

17:00 

ул. Борисовские пруды, д. 16, 

корп. 4 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

12.  Открытое занятие студии «Юный гений» 
27.11.2023 

15:00 

ул. Алма-Атинская, д. 11, 

корп. 1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

13.  
«Любимые мамочки» - концерт, 

посвященный дню Матери 

28.11.2023 

18:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 70 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

14.  

Патронатная акция, приуроченная к 81 – й 

годовщине битвы под Москвой у памятной 

доски герою СССР Маркину В.В. 

04.12.2023 

14:00 
ул. Братеевская, д 16, корп. 6 30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

15.  
Мастер - класс ИЗОстудии «Зимнее 

настроение» 

04.12.2023 

16:00 

ул. Борисовские пруды, д 16, 

корп. 4 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

   

16.  Открытое занятие студии «Юный гений» 11.12.2023 
ул. Алма-Атинская, д 11, 

корп. 1 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

17.  
Новогодний концерт творческих 

коллективов «Зимняя мозаика» 

14.12.2023 

18:00 
ул. Ключевая, д 4, корп. 2 90 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

18.  Новогоднее интерактивное мероприятие 
20.12.2023 

17:00 
Территория района Братеево 100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

19.  
Рождественское мероприятие студии 

«Англомир» 

21.12.2023 

17.00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

 

20.  
Новый год в студии «Танцевальная 

аэробика» 

21.12.2023 

17:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых» 

 

 

  

ВСЕГО: 20 мероприятий 1120 участников    



Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

(Автономные некоммерческие организации) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  

 

 

Дата, время 

проведения 
Место и адрес проведения 

Предполага-

емое  

количество  

участников 

Организация, 

ответственное лицо, 

контактный телефон 

1.  

Первенство клуба по ката и кумитэ 21.10.2023  

Время 

уточняется 

СК «Квадрат» ул. Паромная 

д.9 к.2 

60 

СК «Квадрат» 

2.  

Посвящение в каратисты 

Интенсивный курс/экзамен «Каратэ KIDS» 

25.11.2023  

Время 

уточняется 

СК «Квадрат» ул. Паромная 

д.9 к.2 

50 

СК «Квадрат» 

3.  

1000 тонн по функциональному 

многоборью 

22.12.2023 

Время 

уточняется 

СК «Квадрат» ул. Паромная 

д.9 к.2 

50 

СК «Квадрат» 

4.  

Новогодняя тренировка 28.12.2023  

Время 

уточняется 

СК «Квадрат» ул. Паромная 

д.9 к.2 

120 

СК «Квадрат» 

5.  
Мини-турнир по шахматам 05.10.2023 

19.00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Ключевая, д. 10, корп. 2 

20 АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

6.  
«Ты уникален!» 19.10.2023 

18.30 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Ключевая, д. 10, корп. 2 

25 АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

7.  
«Nice to meet you…» 30.10.2023 

16.00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Ключевая, д. 10, корп. 2 

15 АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

8.  
«Калейдоскоп» 07.11.2023 

17.00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Ключевая, д. 10, корп. 2 

10 АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

9.  
«Возрастные особенности дошкольника» 13.11.2023 

16.00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Ключевая, д. 10, корп. 2 

15 АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

10.  
Мини-турнир по шашкам 23.11.2023 

19.00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Ключевая, д. 10, корп. 2 

20 АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

11.  
Презентация интеллектуальных 

настольных  игр 

21.12.2023 

19.00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Ключевая, д. 10, корп. 2 

25 АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 



12.  

«Письмо деду морозу» 4.12.2023-

26.12.2023 

09.00-19.00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Ключевая, д. 10, корп. 2 

15 АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

 

13.  
Новогодний утренник 27.12.2023 

11.00 

АНО ЦВРЛ «Совершенство» 

Ключевая, д. 10, корп. 2 

15 АНО ЦВРЛ 

«Совершенство» 

14.  
Мастер - класс: Основы техники 

скандинавской ходьбы 

03.10.2023 

 9.00-10.00 

Р-н  Братеево на территории 

р. Городня 

30-40 
С/К«Южный»  

15.  
Лекция на тему: Техника безопасности на 

занятиях в тренажерном зале 

05.10.2023 

 10.00-11.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

15-20 
С/К «Южный»   

16.  

Возраст не помеха! Конкретная программа 

тренинга для тех, кому за 50! – лекционное 

занятие 

12.10.2023 

10.00-11.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

15-20 

С/К «Южный»   

17.  
Открытый урок по ОФП: Упражнения при 

нарушении осанки. 

20.10.2023 

16.00-17.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

20-30 
С/К «Южный»     

18.  
«Даешь Победу!» 10 лучших силовых 

упражнений для культуристов. 

23.10.2023 

18.00-19.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

10-20 
С/К «Южный»   

19.  
Скандинавская ходьба «Возраст не 

помеха» для людей пожилого возраста 

26.10.2023 

9.00-10.00 

Р-н  Братеево на территории 

р. Городня 

20-30 
С/К«Южный»  

20.  
Урок по Ашихара-каратэ на свежем 

воздухе «А у нас во дворе» 

28.10.2023 

11.00-12.00 

Р-н  Братеево на территории 

р. Городня 

20-30 
С/К «Южный»   

21.  
Открытый урок по Ашихара-каратэ 

посвященный «Дню народного единства» 

04.11.2023 

11.00-12.00 

Р-н  Братеево на территории 

р. Городня 

20-30 
С/К «Южный»   

22.  
«В единстве сила!»              10 лучших 

силовых упражнений на руки. 

08.11.2023 

18.00-19.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

10-20 
С/К «Южный»   

23.  
Урок по ОФП на свежем воздухе «А у нас 

во дворе» 

11.11.2023 

11.00-12.00 

Р-н  Братеево на территории 

р. Городня 

20-30 
С/К «Южный»     

24.  
Открытый урок: «Танцевальная 

гимнастика» весело и эффективно! 

12.11.2023 

10.00-11.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

15-20 
С/К«Южный»  

25.  
«Рациональное питание и его влияние на 

здоровье» 

14.11.2023 

10.00-11.00 

С/К «Южный»  ул. Ключевая 

22/2 

20-30 
С/К «Южный»   

26.  

Занятие на свежем воздухе: для людей 

пожилого возраста «Оздоровительная 

физкультура» 

15.11.2023 

9.00-10.00 

Р-н  Братеево ул.               

Алма-Атинская д.10/3 

20-30 

С/К«Южный»       



27.  Подготовка к соревнованиям по фитнесу 
16.11.2023 

18.00-19.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

5-10 
С/К «Южный»   

28.  
Урок по Ашихара-каратэ на свежем 

воздухе «А у нас во дворе» 

19.11.2023 

11.30-12.30 

Р-н  Братеево на территории 

р. Городня 

20-30 
С/К «Южный»   

29.  
Открытый урок по танцевальной 

гимнастики посвященный «Дню матери». 

20.11.2023 

12.00-13.30 

С/К «Южный» ул. 

Ключевая 22/2 

15-20 
С/К«Южный»  

30.  
Мастер класс: по скандинавской ходьбе 

«Моя мамочка самая спортивная!» 

23.11.2023 

9.00-10.00 

Р-н  Братеево ул.               

Алма-Атинская д.10/3 

20-30 
С/К«Южный»       

31.  Спарринг по боксу 
25.11.2023 

19.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

10-20 
С/К «Южный»     

32.  
Теоретическое занятие: «Тренировки в 

зависимости от типа телосложения» 

29.11.2023 

15.00-16.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

10-20 
С/К «Южный»   

33.  Мастер класс: по акробатике 
01.12.2023 

18.00-19.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

10-20 
С/К «Южный»   

34.  
Урок по Ашихара-каратэ на свежем 

воздухе «А у нас во дворе» 

02.12.2023 

11.00-12.00 

Р-н  Братеево на территории 

р. Городня 

20-30 
С/К «Южный»   

35.  

Детальная диета плюс эффективная 

программа тренинга! В новый год с новым 

телом! 

04.12.2023 

14.00-15.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

10-20 

С/К «Южный»   

36.  
Участие в Открытом первенстве г. Москвы 

по Ашихара-каратэ 

06.12.2023 

Время 

уточняется 

г. Москва 

10-15 

С/К «Южный»   

37.  
Урок по ОФП на свежем воздухе «А у нас 

во дворе» 

09.12.2023 

11.00-12.00 

Р-н  Братеево на территории 

р. Городня 

20-30 
С/К «Южный»     

38.  
Как сохранить фигуру в праздничные дни!-

лекционное занятие 

12.12.2023 

10.00-11.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

10-20 
С/К «Южный»   

39.  
Открытый урок: «На большом воздушном 

шаре» для людей пожилого возраста. 

15.12.2023 

11.00-12.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

10-20 
С/К«Южный»  

40.  

Занятие на свежем воздухе: для людей 

пожилого возраста «Оздоровительная 

физкультура» 

19.12.2023 

9.00-10.00 

Р-н  Братеево ул.               

Алма-Атинская д.10/3 

20-30 

С/К«Южный»       

41.  Новогодний «Русский жим» 
20.12.2023 

18.00-19.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

15-20 
С/К «Южный»   



42.  
Урок по Ашихара-каратэ на свежем 

воздухе «А у нас во дворе» 

24.12.2023 

11.00-12.00 

Р-н  Братеево на территории 

р. Городня 

20-30 
С/К «Южный»   

43.  
НОВОГОДНИЙ ТУРНИР   по Ашихара - 

каратэ 

28.12.2023 

10.00-17.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

50-60 
С/К «Южный»   

44.  
Новогоднее поздравление участников 

«Московского долголетие» 

29.12.2023 

10.00-12.00 

С/К «Южный» ул. Ключевая 

22/2 

30-40 
С/К «Южный»   

45.  

Матчи Осеннего Чемпионата в рамках 

проекта «С фронта на футбол» 

01.10.2023 

Время 

уточняется 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном 

парке 

>100 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

 

46.  

Встреча с бойцом СВО в рамках проекта 

АНО СК МФЛ «Братеево» 

«С фронта на футбол» 

04.10.2023 

Время 

уточняется 

Актовый зал 

ул. Братеевская, 23к4 
>100 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

47.  

Открытый Кубок ДЮФЛ PRO по футболу 

среди команд 2014 гг.р. 

 

07.10.2023 

Время 

уточняется 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном 

парке 

>250 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

48.  

«Осенние спортивные активности» - 

спортивно-досуговое мероприятие в 

рамках студии «ЛогоАктив» 

12.10.2023 

Время 

уточняется 

Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево» Братеевская 

ул., 21, к.2 

~ 15 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

49.  

«Вратарское мастерство» - открытый 

мастер-класс для спортсменов 

17.10.2023 

Время 

уточняется 

Спортзал школы 

ул. Братеевская, 23к4 
~ 15 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

 

50.  

Турнир по настольному футболу, 

посвященный Дню народного Единства 

 

03.11.2023 

Время 

уточняется 

Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево» Братеевская 

ул., 21, к.2 

~ 15 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

51.  

«Раскрасим осень» - спортивно-досуговое 

мероприятие в рамках студии 

«ЛогоАктив» 

09.11.2023 

Время 

уточняется 

Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево» Братеевская 

ул., 21, к.2 

~ 15 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

52.  

Организация акции «Родина» в рамках 

проекта «С фронта на футбол» 

в честь Дня народного единства 

12.11.2023 

Время 

уточняется 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном 

парке 

>250 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

53.  

Финалы Осеннего Чемпионата ДЮФЛ. 11.11.2023- 

-12.11.2023 

18.11.2023- 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном 

парке 

>250 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

 



-19.11.2023 

Время 

уточняется 

54.  

Открытая тренировка по хоккею на катке 06.12.2023, 

09.12.2023- 

-10.12.2023 

Время 

уточняется 

Каток района Братеево  ~ 20 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

55.  

Открытая лекция «Упреждение 

спортивных травм в зимнее время» 

 

 

14.12.2023 

Время 

уточняется 

Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево» Братеевская 

ул., 21, к.2 

~ 16 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

56.  

Новогодний турнир 

«Футбольный Новый год» 

Для малышей 4-7 лет 

16.12.2023 

Время 

уточняется 

Ул. Братеевская, 23к4 

спортзал 

~ 45 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

57.  

Новогодний турнир по настольному 

футболу 

25.12.2023 

Время 

уточняется 

Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево» Братеевская 

ул., 21, к.2 

~ 25 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

58.  

Новогодняя ёлка в рамках студии 

«ЛогоАктив» 

 

28.12.2023 

Время 

уточняется 

Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево» Братеевская 

ул., 21, к.2 

~ 15 чел. АНО МФЛ «Братеево» 

59.  

«День открытых дверей» 

Знакомство родителей с проводимыми 

занятиями, преподавателями. 

Пробные занятия 

01.09.2023 

10.00 - 20.00 

 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 150 АНО «Радость детства» 

60.  
«Мой город – Москва. Тебя я люблю» 

Конкурс работ, посвященный дню города. 

 10.09.2023 – 

-15.09.2023 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 20 АНО «Радость детства» 

61.  
«Лучший город Земли» серия занятий, 

посвященных дню города. 

 06.09.2023 – 

-11.09.2023 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 25 АНО «Радость детства» 

62.  

Оранжевый день для всех детей, 

посещающих занятия 

05.09.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская, 21, корп.2 75 АНО «Радость детства» 

63.  Практический семинар «Как взрослеют 20.09.2023 ул. Братеевская д. 21 корп.2 25 АНО «Радость детства» 



дети?»  

(для родителей младших групп) 

Время 

уточняется 

64.  

Семинар-тренинг «Давайте учиться играть  

с детьми» Для родителей старших групп 

23.09.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 10 АНО «Радость детства» 

65.  

«Кем я хочу стать, когда вырасту»  

Праздничное мероприятие «Все профессии 

хороши». Ко дню дошкольного работника. 

24.09.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 75 АНО «Радость детства» 

66.  

«Моя бабушка жила в СССР» выставка – 

конкурс, посвящённая Дню пожилого 

человека. 

15.09.2023 – 

-28.09.2023 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 40 АНО «Радость детства» 

67.  
Конкурс детского рисунка «Портреты 

моих родных» 

25.09.2023 – 

- 29.09.2023 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 

 

20 АНО «Радость детства» 

68.  

«Моё генеалогическое дерево» 

тематическое занятие в старшей группе 

29.09.2023 

12.00 

 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 10 АНО «Радость детства» 

69.  

«Мой дедуля лучше всех» «А моя 

бабулечка такая красотулечка» конкурс 

стихотворений 

24.09.2023 

12.00 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 15 АНО «Радость детства» 

70.  

Осенний пленэр для жителей района 

Братеево 

15.10.2023 

Время 

уточняется 

Парк «Братеевская пойма» 75 АНО «Радость детства» 

71.  

День пожилого человека. «Связь 

поколений» семейное мероприятие. 

01.10.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 20 АНО «Радость детства» 

72.  

Уютный месяц. Творческое мероприятие, 

направленное на укрепление института 

семьи 

05.10.2023-

25.10.2023 

ул. Братеевская, 21,корп.2 120 АНО «Радость детства» 

73.  

День девочек. Праздничное мероприятие 

для детей детских развивающих групп 

12.10.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 10 АНО «Радость детства» 

74.  
Беседы с родителями старшей детской 

группы «Готовность детей к обучению в 

15.10.2023 

Время 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 50 АНО «Радость детства» 



школе». Анкетирование. Индивидуальные 

консультации. 

уточняется 

75.  

«Что нам Осень принесла» 

Театрализованный концерт, игры, танцы. 

27.10.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 65 АНО «Радость детства» 

76.  

Праздник осени в детских группах 

развивающих игр 

29.10.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 20 АНО «Радость детства» 

77.  

Тематическое занятие «День народного 

единства» 

02.11.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 8 АНО «Радость детства» 

78.  

Выставка работ ИЗО студии «Мы 

дружбою своей сильны и Родиной своей 

горды!» 

30.10.2023 – 

03.11.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 10 АНО «Радость детства» 

79.  

Ознакомительное занятие «7 ноября – день 

воинской славы России. День проведения 

парада на Красной Площади 1941 года» 

03.11.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 8 АНО «Радость детства» 

80.  

«Здоровые дети в здоровой семье» 

Спортивный праздник для детей и 

родителей детских групп, посвященный 

Дню здоровья. 

 

10.11.2023 

Время 

уточняется 

 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 

55 АНО «Радость детства» 

81.  

Праздник Осени. Проведение 

мастерклассов и концертная программа 

для детей 

03.11.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская, д.21, корп.2 175 АНО «Радость детства» 

82.  

Проведение пробных бесплатных занятий 

для детей 1,5 – 3 лет в Школе раннего 

развития 

01.11.2023, 

 08.11.2023,  

15.11.2023, 

 22.11.2023,  

29.11.2023  

ул. Братеевская д. 21 корп.2 25 АНО «Радость детства» 

83.  

День рождения Деда Мороза. Встреча со 

сказочными зимними героями, 

мастерклассы, фотографирование 

19.11.2023 

Время 

уточняется 

ул. Борисовские пруды, 8, 

корп. 2 

25 АНО «Радость детства» 



 

84.  

Изготовление подарков детьми своими 

руками для мам ко дню Матери 

24.11.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 15 АНО «Радость детства» 

85.  

«Мамочке любимой – песенки пою». 

Выступления детского театра ко Дню 

матери. 

26.11.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 50 АНО «Радость детства» 

86.  

Ежегодный «Праздник фонариков» Театр 

теней, игры в темноте, мастер-класс по 

изготовлению фонариков. 

30.11.2023 –  

-28.12.2023 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 40 АНО «Радость детства» 

87.  
Конкурс елочных украшений-самоделок 

«Подарок для Ёлочки»». 

03.12.2023 – 

- 24.12.2023 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 30 АНО «Радость детства» 

88.  

Семейный праздник «Клеточка и 

линеечка». Открытые занятия для 

родителей 

04.12.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 100 АНО «Радость детства» 

89.  

Праздничный концерт. «С новым годом 

поздравляем!» с участием Деда Мороза, 

ростовых кукол и других сказочных 

персонажей. Представления для 

разновозрастных групп с использованием 

снега-машины. Выступление театральных 

и танцевальных студий ДЦ «Радость» 

18.12.2023 

10:00 – 16:00 

ул. Борисовские пруды, 8, 

корп. 2 

100 АНО «Радость детства» 

90.  

«Зимняя спартакиада для малышей» 

спортивное мероприятие для детей 

младшего дошкольного возраста 

22.12.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 10 АНО «Радость детства» 

91.  

«Любимый праздник – Новый год» 

детские новогодние утренники 

25.12.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 30 АНО«Радость детства» 

92.  

Выступление детей детского театра 

«Новогоднее представление» 

27.12.2023 

Время 

уточняется 

ул. Братеевская д. 21 корп.2 20 АНО «Радость детства» 

ВСЕГО 92 МЕРОПРИЯТИЙ 


